^{1. Cor. 12. b}

S. Greg. Tom. I.

per intentionem & oblivionem fit semper sibi met-
ipsi dissimilis, ut nunc hoc, nunc illud cogitatione
teneat. Omnipotens autem Deus, quia sibi metipsi
dissimilis non est, ea virtute videt, qua audit om-
nia: ea virtute creat, qua judicat creata. Ejus ergo ^{s. Bon. Pha.} l. 1. c. 1.
& videre simul omnia, administrare est, & admini-
strando conficerere. Nec alia cogitatione justos
adjuvat, atque alia injustos damnat; sed una ea
demque vi natura singularis, sibi semper indissimi-
lis dissimilia disponit. Cur autem hoc de potentia
creatoris admiremur, qui virtutis ejus vestigia & in
creature conspicimus? Natura quippe lati & cere
diversa est. Solis vero radius non est diversus, &
tamen cum diversus non sit, diversa sunt quæ in luto
operator & cera: quia uno eodemque sui ignis ca-
lore lutum durat, & ceram liquat. Sed fortasse hoc
in natura lutum vel cera est, non in ipsa solis substan-
tia, quæ in naturis diversis diversa videtur operari.
Omnipotens autem Deus in semetipso habet sine
immutatione mutabilia disponere; sine diversitate
sui diversa agere; sine cogitationum vicissitudine
dissimilia formare. Longè ergo dissimiliter opera-
tur dissimilia nunquam sibi dissimilis Deus, qui &
ubique est, & ubique totus est. Ait enim: *Celum mihi sedes est, terra autem scabellum pedum meorum.* ^{1. sa. 66. a.}
^{1. sa. 40. c.} Et de ipso scriptum est: *Qui celum metitur palmo & terram pugillo concludit.* Ex qua re considerare necel-
le est, quia is qui celum velut sedi præsidet, super &
intus est. Et qui celum palmo, & terram pugillo
concludit, & exterius, superius, & inferius est. Ut er-
go indicaret omnipotens Deus interiorem se esse, &
superiore omnibus, celum ipse sibi sedem esse per-
hibuit. Ut vero se ostenderet omnia circumdare,
celum metiri palmo, & terram se afferit pugillo
concludere. Ipse est ergo interior & exterior: ipse
inferior, & superior: regendo superior, portando
inferior: replendo interior, circumdando exterior.
Sicque est intus, ut extra sit; sic circumdat, ut pe-
netret; sic præsidet, ut portet; sic portat, ut præsi-
deat. Cum ergo elevata ad seipsum anima suum modulum intelligit, & quia corporalia omnia transcen-
dat, agnoscat, atque ab intellectu suo se ad auctoris
intellectum tendit, quid jam haec, nisi ostium con-
tra ostium aspicit? Unde & auctori omnium Pro-
pheta dicit: *Mirabilis facta est scientia tua ex me:* ^{pf. 158.}
quia quantumlibet intendenter, semetipsum anima
perfectè non sufficit penetrare; quanto magis illius
magnitudinem, qui potuit & animam condere?
Cumque in scientia Dei intellectu laboraret, lassescens
ac deficiens subdidit: *Confortata est, nec po-* ^{ibid.}
^{ibid.} *tero ad eam.* Sed cum conantes atque tendentes
quiddam jam de invisibili natura conspicere cupi-
mus, lassamur, reverberamur, repellimur: & si
interiora penetrate non possumus, tamen jam ab
exteriore ostio interius ostium videmus. Ipse enim
considerationis labor ostium est: quia ostendit ali-
quid ex eo quod intus est, et si adhuc ingrediendi
potest non est. Sequitur: [*Et fecit frontes per sexaginta cubitos: & ad frontem atrium portæ un- dique per circuitum.*] Sæpe jam diximus senario
numeris perfectionem boni operis designari, non il-
lud sequentes quod conati sunt hujus faculi sapien-
tes adiutare, dicentes idcirco senarium numerum
esse perfectum, quia suo ordine numeratus perfici-
tur: ut cum unus, duo, tres dicuntur, senarius
numerus impletatur: vel quia in tribus partibus di-
viditur, id est, sexta, tertia, & dimidia, videlicet
in uno, duobus, & tribus: sed idcirco senarium nu-
merum dicimus esse perfectum, quia sicut paulo ante
dictum est, sexto die perfectit Deus omnia opera
sua. Quoniam vero peccatori homini legem dedit,
qua in decem preceptis scripta est, & sex decies du-
cta in sexagenarium surgant, rectè per sexaginta cu-
bitos, bonorum operum perfectio designatur. Quod
aperte etiam Dominus in Evangelio designat, qui cù
MM m iij